declaração, firmada por contador ou representante legal da empresa e a certidão expedida pela 
Junta Comercial ou qualquer outro documento oficial que comprove que se enquadra como 
microempresa ou empresa de pequeno porte, além de todos os documentos previstos neste edital. 

2.1.8 - 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios  previstos nos art. 
42 a 45 da Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, e no art. 34, da Lei n.º 11.488, de 
15 de junho de 2007, desde que também apresentem, no envelope de habilitação, declaração, 
firmada por contador ou representante legal da empresa e a certidão expedida pela Junta Comercial

[...]

Prestação de serviços de lavagem e pintura 
da Ponte Metálica sobre o Arroio Marrecão. 
- Lavagem e aplicação fundo convertedor de 
ferrugem 
- Pintura esmalte alto brilho, duas de mão 

22.540,00 

22.540,00 

VALOR TOTAL R$ 52.135,99 

PREÇO TOTAL ESTIMADO: R$ 52.135,99 (cinqüenta e dois mil cento e trinta e cinco reais e 
noventa e nove centavos). 

PRAZO DE ENTREGA:  
– As tintas e produtos para lavagem descritos nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, de-
verão ser entregues conforme descritos, no prazo máximo de até 10 (dez) dias após a assinatura do